CONGRESSO NACIONAL
REQUERIMENTO (CN) N° 22, DE 2023

Destaque para votação em separado da Emenda nº 38050001, apresentada ao PLN nº
28/2023.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar Vanguarda Wellington Fagundes (PL/MT),
Deputado Federal Emanuel Pinheiro Neto (MDB/MT)

Página da matéria

Avulso do RQN 22/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/161666

REQUERIMENTO DE DESTAQUE

Projeto de Lei nº 28/2023-CN
Plurianual para 2024-2027.

Senhor (a) Presidente (a),

Nos termos do art. 132, da Resolução nº 1, de 2006 do Congresso
Nacional, do Regimento Comum, requeremos DESTAQUE DE
BANCADA para votação em separado da EMENDA Nº 38050001,
apresentada ao PLN nº 28/2023 Lei do Plano Plurianual para 2024-2027, pelo
Senador Wellington Fagundes e o Deputado Emanuel Pinheiro Neto, para fins
de APROVAÇÃO.

Sala das Sessões, em 13 de dezembro de 2023.

Senador Wellington Fagundes     Deputado Emanuel Pinheiro Neto
 PL/MT  Vice-Líder do MDB na Câmara dos Deputados

S
F

/
2

3
3

8
4

.
3

6
5

0
6

-
6

9

 REQUERIMENTO Nº 22, DE 2023-CN00022/2023
RQN

Avulso do RQN 22/2023   [2 de 2]